XVII. Apud sequestrem¹⁾ non unus tantum, sed L. 17. pr. plures deponunt, controversia inter eos exorta²⁾: et D. XVI. 3. videtur quisque in solidum³⁾ deponere. Aliud autem est, si plures rem communem deponunt.

1) apud sequestrem] Nota, cum unus rem deposuerit, sequestrariam depositi actionem non gigni: sicuti nec, cum plures deposuerint, nisi res litigiosa erat. Nota autem, etsi quis rem possidere coepit, eamque posthaec controversia ei de re facta apud sequestrem deposituit, temporis ante controversiam de possessione exortam non adiici tempus, quo res apud sequestrem mansit.

Nota: cum unus rem deponit, non nascitur actio sequestraria depositi, sicut nec si pures deposuerint, nisi res litigiosa esset: tunc enim nascitur sequestraria depositi. Cum autem plures rem communem deponunt, quisque pro parte depositi actionem habet.

2) controversia inter eos exorta] Hoc est, cum res, quae in controversia est, a pluribus deponitur, ab unoquoque in solidum res plures deponi videntur. Cum autem plures rem communem deponunt, ab uno res una videtur deponi.

3) videtur quisque in solidum] Incertum enim est, quis victor de re futurus sit. In re autem communi quisque pro parte depositi actionem habebit.

Proprietas et possessio rei depositae⁴⁾ apud de- L. 17. §. 1. ponentem manet, praeterquam rei sequestro depositae: tunc enim sequester possidet. Videntur autem sie deponere, ut neutrius possessioni id tempus imputetur.

4) proprietas et possessio rei depositae] Qui deposituit, non solum rei depositae proprietatem, sed etiam possessionem salvam retinet: nam naturalis tantum detentio apud depositariorum est. Si vero sequestri data res sit, possessio ad sequestrem transfertur. Tamen neutrius ex litigatoribus possessio coniungitur tempori, quo sequester possedit. Verbi gratia, rem alienam bona fide possidebam: necessaria mihi erat ad dominium acquirendum usucapio. Debeat modicum tempus, puta, duorum mensium, implendae usucaptioni. Interim inter me et alium orta est ea de re controversia: res sequestro deposita est: apud sequestrem tribus mensibus mansit. Litigans de re meliorem calculum reportavi. Re accepta dicere non possum, convenitus forte a vero domino, usucapione me rei dominium acquisivisse: nec enim possessioni ante controversiam tempus coniungitur, quo res apud sequestrem mansit.

XVIII. Qui depositum suscepit¹⁾ ex causa tu- L. 18. multus, incendii, ruinae vel naufragii, in perpetuum et in solidum et in duplum convenit. De dolo au- D. eod. tem eius heredes eius pro hereditariis portionibus, et in simplicem et intra annum similiter conveniuntur.